
Id: GFODU-VKCNB-JLFTL-MHACP-HHKRS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LX/686/2010
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie określenia zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym Gminy Miasta Koszalin oraz jej jednostek podległych, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania przedmiotowych 
ulg 

Na podstawie art. 59 ust.2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz.146, Nr 123, poz. 835 ) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminów zapłaty i rozkładania na 
raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Miastu Koszalin oraz jej 
jednostkom podległym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazuje organ lub osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

2. Uchwały nie stosuje się do należności cywilnoprawnych powstałych w związku z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 
ustawami. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1)należnościach pieniężnych - rozumie się przez to należność główną zobowiązań mających charakter 
cywilnoprawny oraz odsetki za zwłokę, według stanu na dzień złożenia wniosku, 

2)dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej, 

3)wierzycielu - rozumie się przez to Gminę Miasto Koszalin oraz jej jednostki podległe, 

4)przedsiębiorcy - rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez względu na formę 
organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania, 

5)jednostkach podległych – rozumie się przez to miejskie jednostki organizacyjne, 

6)uldze - rozumie się przez to umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych 
przypadających Gminie Miastu Koszalin lub jej jednostkom podległym. 

DZIAŁ I.
Zasady udzielania ulg 

§ 3. 1. Należność pieniężna może zostać umorzona w całości lub w części wyłącznie w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, jeżeli : 

1)ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika, zwłaszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo 
dalszemu funkcjonowaniu, 

2)jest to uzasadnione szczególnie ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi. 

2. Umorzenie należności pieniężnych z przyczyn wymienionych w ust. 1 pkt.1-2 może nastąpić na wniosek 
dłużnika, po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym, jeżeli dłużnik udokumentuje okoliczności, na 
które powołuje się we wniosku o umorzenie należności. 

3. Umorzenie należności pieniężnych z urzędu może nastąpić wyłącznie w przypadku wystąpienia 
okoliczności wymienionych w art. 56 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 z późn.zm.). 



Id: GFODU-VKCNB-JLFTL-MHACP-HHKRS. Podpisany Strona 2

4. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

5. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności, należy równocześnie określić termin zapłaty pozostałej 
do uregulowania należności. Oświadczenie woli o umorzeniu należności wywołuje skutek w dacie spłaty przez 
dłużnika pozostałej do uregulowania należności. 

§ 4. 1. Należności pieniężne mogą być, na wniosek dłużnika, odraczane lub rozkładane na raty, jeżeli 
terminowe spłacenie należności mogłoby zagrażać ważnym interesom dłużnika, zwłaszcza egzystencji jego lub 
jego rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu lub gdy jest to uzasadnione szczególnie ważnymi względami 
społecznymi lub gospodarczymi. 

2. Odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty może nastąpić na wniosek dłużnika, po 
przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym, jeżeli dłużnik udokumentuje okoliczności, na które powołuje 
się we wniosku o udzielenie ulgi. 

3. W przypadku rozłożenia na raty należności pieniężnej nieobjętej wyrokiem sądowym lub nakazem 
zapłaty nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od podjęcia decyzji o zastosowaniu ulgi do dnia upływu 
ustalonych terminów spłaty. 

4. W przypadku, gdy należność pieniężna jest objęta wyrokiem sądowym lub nakazem zapłaty, przy 
rozłożeniu na raty należności, odsetki za zwłokę naliczane są do dnia zapłaty raty. 

5. Okres odroczenia terminu płatności należności nie może przekroczyć 12 miesięcy. 

6. Rozłożenie na raty należności może nastąpić maksymalnie na 12 miesięcznych rat, a w szczególnych 
przypadkach na okres nie dłuższy niż 48 miesięcznych rat. 

7. Jeżeli dłużnik nie dokona spłaty : 

1)należności w odroczonym terminie – należność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami 
należnymi od pierwotnego dnia wymagalności, 

2)którejkolwiek z rat – niespłacona należność staje się natychmiast wymagalna z odsetkami należnymi od 
pierwotnego dnia wymagalności. 

8. Umorzenie należności następuje w drodze jednostronnego oświadczenia woli organu upoważnionego do 
umarzania, natomiast odroczenie terminu płatności bądź rozłożenie na raty należności następuje w drodze 
umowy. 

9. Nie nalicza się odsetek za zwłokę w przypadku, gdy ich wysokość w dniu wpłaty należności nie 
przekracza kwoty 5,00 złotych. 

§ 5. 1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, stosowanie ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny stanowi pomoc de minimis w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Komisji (WE) 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie stosowania art. 87 i 88 
Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L / Nr 379 z 28.12.2006 ). 

2. Przedsiębiorca, który chce skorzystać z pomocy de minimis, zobowiązany jest do złożenia wraz 
z wnioskiem: 

1)wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 
w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2)informacji niezbędnych do ustalenia pomocy de minimis, określonych w § 2 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz. U. Nr 53, poz. 311) na formularzu, którego wzór określa załącznik 
do rozporządzenia oraz przez przekazanie sprawozdań finansowych. 



Id: GFODU-VKCNB-JLFTL-MHACP-HHKRS. Podpisany Strona 3

DZIAŁ II.
Organy uprawnione do umarzania należności i udzielania ulg 

§ 6. 1. Do umarzania należności Gminy Miasta Koszalin oraz odraczania lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych uprawniony jest Prezydent Miasta Koszalina lub osoba przez niego upoważniona. 

2. Do umarzania należności jednostek podległych Gminie Miastu Koszalin oraz odraczania lub rozkładania 
na raty należności pieniężnych uprawnieni są : 

1)kierownicy jednostek podległych, jeśli wartość należności nie przekracza 20.000,00 złotych, 

2)Prezydent Miasta Koszalina, jeśli wartość należności przekracza kwotę, o której mowa w pkt.1. 

3. Z dokonanych umorzeń oraz odroczeń i rozłożeń na raty należności pieniężnych Prezydent Miasta 
Koszalina oraz kierownicy jednostek podległych sporządzają informację, którą następnie Prezydent Miasta 
Koszalina w formie zbiorczej przedstawia do wiadomości Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 
w Koszalinie. 

4. W informacji określa się zbiorczo kwotę dokonanych umorzeń, odroczeń i rozłożeń na raty, ilość osób 
w stosunku do których zastosowano ulgę, z podziałem na osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej oraz ilość zastosowanych rat i terminy odroczeń. 

5. Informację sporządza się w cyklach półrocznych, tj. do 30 lipca danego roku za I półrocze oraz 
sprawozdanie roczne ( narastająco ) do 30 stycznia następnego roku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina oraz kierownikom jednostek 
podległych. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr IV/18/2006 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie 
zasad, trybu oraz organów uprawnionych do umarzania i udzielania innych ulg w spłacaniu należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie 
Miastu Koszalin i jej jednostkom organizacyjnym (Dz.Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2007 r. Nr 17, 
poz.260). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Czuczak


